REPUBLICA DE CHILE
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PALMILLA
ALCALDIA

OFICION® ° : __ 120__ /2023

ANT. : Su solicitud de Informacién
publica Cod. MU199T0001020,
de fecha 28.03.2023.

MAT. : Responde solicitud de informacion
de la Ley de Transparencia.

Palmilla, 13 de Abril del 2023

PARA : SRA. (SRTA.) NADIA GALAZ ALLENDES
galazn_adiaOB@gmail.com

DE . SRA. GLORIA PAREDES VALDES
ALCALDESA I. MUNICIPALIDAD DE PALMILLA

En relacion a su solicitud de informacién publica que ingresé a esta Municipalidad con el N°
MU199T0001020, de fech:128.03.2023, cuyo tenor, en sintesis, es el siguiente:

“...Solicito certificado de recepcion, certificado de informaciones prévias y certificado de vivienda social para
la realizacion de tramites.

A nombre de Nadia Galaz Allendes

Rol nimero 111-227...”

.Informo a Ud., que se resuelve:
1. Responder a lo solicitado.
2. Se adjunta Memorandum N°207, emitido por el Director de Obras.

En todo caso de no encontrarse conforme con la respuesta precedente, en contra de ésta decisién Usted
podré interponer amparo a su derecho de acceso a la informacion ante el Consejo para la Transparencia, en
el plazo de 15 dias habiles contados desde la notificacién de este Oficio.

Finalmente, se solicita tenga a bien contestar la encuesta de satisfaccion que se adjunta en link de
respuesta, puesto que de los resultados podremos obtener importantes conclusiones para mejorar
sostenidamente nuestras : cciones de transparencia de la gestion municipal.

Sin otro particular, atentamente,

“Por orden de la Sra., Alcaldesa, Dofia Gloria Paredes Valdés”, ségt]n consta en Decreto Alcaldicio N°497
de fecha 04.06.2015”
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REPUBLICA DE CHILE

| I.MUNICIPALIDAD DE PALMILLA
Direccion de Obras

MEMORANDUM No.207

DE : SERGIO DONOSO FERNANDEZ
DIRECTOR DE OBRAS

A : SRA. NADIA GALAZ ALLENDES
SOLICITANTE CIUDADANO

PALMILLA : Abril 06 del 2022

Junto con saludarle y en respuesta a solicitud de informacion
transparencia municipal No. 1020 del solicitante Nadia Galaz Allendes, puedo
indicar a Ud. que:

-En nuestra base de datos no se encuentran registros del Permiso de Edificacion
a nombre de Nadia Galaz Allendes, como tampoco con el Rol indicado en la
solicitud de acceso a la informacion.

- En cuanto a los certificados de Informes Previos y Certificados de vivienda
social, estos deben ser solicitados en forma presencial en la Direccion de Obras,
puesto que deben acompanar datos de la propiedad como Dominio vigente y/o
Certificado de avaluo fiscal detallado y croquis de ubicaciéon del terreno es
cuestion.

Sin otro particular; Sal

SDF/Cfg
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